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Motion om ny vision för Sveriges 4H 
 

Avsändare:  

Hallands 4H 

 

Bakgrund 

4H är en gammal organisation som har funnits i över 100 år. Syftet med 

organisationen och likaså visionen har med åren justerats utefter hur verksamheten 

och samhället har förändrats. Med tidens gång har verksamheten utvecklats och tagit 

nya riktningar, varpå även visionen har förändrats. I början var syftet att utbilda och 

samla unga jordbrukare, medan idag är syftet snarare att bidra till personlig 

utveckling.  

Idag är vår vision "Att alla barn och ungdomar ska utvecklas till engagerade, 

välmående och ansvarstagande människor med respekt för omvärlden". En vision 

som har funnits under åtminstone de senaste 20 åren, med vissa justeringar.  

Vår nuvarande vision är betydelsefull, men det finns förbättringar. Vi anser att den är 

för lång och svår, den talar inte för sig själv likt andra organisationers visioner gör. 

Likaså behöver den allt för ofta förklaras för våra medlemmar och skapar inte heller 

den inspirationen samt motivationen som en vision bör göra.  

Detta bidrar till att våra medlemmar idag finner det svårt att beskriva vad 4H är och 

likaså vad syftet med verksamheten är. Vilket för vissa kan ses som en bagatell så 

länge vi bedriver en meningsfull verksamhet. Men faktum är att när våra medlemmar 

och likaså personal inte på ett enkelt sätt förstår syftet med verksamheten skapas 

flera betydande risker.  

En av de främsta riskerna är att en organisation utan ett tydligt gemensamt mål och 

riktning riskerar att splittras. Där alternativa målsättningar och visioner skapas, varpå 

vissa kommer bedriva sin verksamhet i en riktning utefter sina intressen medan 

andra åt en annan riktning utefter andra intressen.  

Detta kan mycket väl vara en anledning till att vår verksamhet idag ser annorlunda ut 

beroende på var i landet man befinner sig. Vilket nödvändigtvis inte är negativt, vi är 

trotts allt en medlemsstyrd organisation där medlemmarna ska bestämma vilken typ 

av verksamhet de önskar att bedriva.  

Men om vi inte strävar efter samma målsättning och likaså inte är medvetna om våra 

olikheter, riskerar detta att leda till interna konflikter då vi tror att vi bedriver liknande 
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verksamhet, men i själva verket bedriver vi olika verksamheter med olika 

målsättningar. 

I Halland har vi under en tid beskrivit vår verksamhet som ”En organisation för 

personlig utveckling tillsammans”, vilket vi anser sammanfattar vår vision på ett 

lättare och bättre sätt. Likaså upplever vi att vår nuvarande vision passar bättre som 

en mission, det vill säga en beskrivning på hur vi jobbar för att uppnå vår vision. 

 

Mot denna bakgrund yrkar Hallands 4H: 

 

Att det tillsätts en grupp med representanter från hela Sverige som får i 

uppdrag att arbeta fram en ny vision.  

 

Att det genomförs workshops och andra aktiviteter som möjliggör för alla 

medlemmar att på ett enkelt sätt få vara med i arbetet.  

 

Att en ny vision bör ha en tydlig riktning, vara enkel att förstå, 

motiverande och likaså sammanfläta hela Sveriges 4H.  

 

Att arbetet presenteras under riksförbundsstämman 2026 och om en 

färdig vision finns på plats kan denna tas upp till beslut. 

 

 

Riksförbundsstyrelsens svar:  

 

Vi vill börja med att uttrycka vår uppskattning för det initiativ som Hallands 4H 

föreslår. Det är tydligt att 4H i allra högsta grad är en organisation för personlig 

utveckling, och vi håller med om att detta syfte är centralt för vår verksamhet. Vi 
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erkänner att vår nuvarande vision, även om den fångar detta syfte, möjligen skulle 

kunna förenklas för att bli mer lättförståelig och inspirerande för våra medlemmar. 

 

Det är dock viktigt att notera att en eventuell förändring av organisationens syfte och 

vision skulle innebära ett mycket mer omfattande arbete än att enbart ändra i våra 

stadgar. Exempelvis skulle det innebära att vi behöver göra omfattande förändringar i 

många av våra styrdokument. Inte minst bör nämnas strategin för Sveriges 4H för 

2023-2030 som tar avstamp i vår nuvarande vision.  

 

Dessutom befinner vi oss just nu mitt i en process för att öka finansiering till hela 

Sveriges 4H genom att bli förmånstagare hos Postkodslotteriet, genom vilken vi 

under året blivit beviljade ett 90-konto av Svensk Insamlingskontroll. Denna process 

bygger på vår organisations nuvarande syfte och vision och om vi mitt i denna 

process börjar ändra för mycket av våra ”grundvalar” så skulle det eventuellt kunna 

skapa oförutsedda konsekvenser vad gäller denna process. 

 

Vi vill också betona att enbart en förändring av visionen på pappret inte kommer att 

lösa de problem som motionen identifierar. För att verkligen skapa en gemensam 

riktning och identitet, behöver vi först fokusera på att förbättra vår interna 

kommunikation och samarbete.  

 

Med hänsyn till dessa faktorer anser vi att det vore mer lämpligt att överväga en 

förändring av vår vision först i samband med den nya strategi som ska tas fram för 

2031 och framåt. 

 

I den mån man önskar engagera sig i utvecklingen och riktningen för organisationen, 

vill vi hänvisa till arbetet med verksamhetsplanen som behöver tas fram för 2027-

2030, baserad på nuvarande strategi. Vi behöver engagemang från både lokal och 

regional verksamhet i denna process för att säkerställa att alla röster hörs och att vi 

tillsammans kan forma vår framtid. 
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Mot denna bakgrund yrkar riksförbundsstyrelsen:  

 
Att motionen avslås i sin helhet. 

 


